Nº 48, quinta-feira, 12 de março de 2015182 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031200182

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015 CRF-PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBIENTAÇÃO, DECO-
RAÇÃO, SONORIZAÇÃO, LIMPEZA, VIGILÂNCIA E BUFFET,
PARA A REALIZAÇÃO DA SOLENIDADE DA OUTORGA DO
TÍTULO DE FARMACÊUTICO DO ANO.
BASE LEGAL: Leis n° 10.520/2002; 8.666/1993 e lc 123/2003.
ADJUDICAÇÃO: Analisadas as razões e contra razões de recurso
apresentadas pelas licitantes, tendo sido mantida a decisão do Pre-
goeiro em considerar aceitável a melhor proposta, por atender as
exigências do edital e ofertar preço compatível com os praticados
pelo Mercado, da vencedora do certame a licitante W.M.P ELERES
EIRELI - EPP, no valor total de R$ 303.192,00 (trezentos e três mil
cento e noventa e dois reais), o Presidente do CRF/PA decide AD-
JUDICAR em seu favor o objeto da licitação em epígrafe, com base
no Art. 4°, XXI, da lei n° 10.520/2002.
HOMOLOGAÇÃO: Proferida a adjudicação do objeto da licitação a
empresa vencedora pelo Presidente do CRF/PA, este homologou o
procedimento licitatório, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei n°
10.520, c/c Art. 43, VI, Lei 8.666/93.

Belém, 11 de março de 2015.
DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

O Conselho Regional de Farmácia do Piauí, por meio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela Portaria Nº. 24/2014 de
10 de dezembro de 2014, conforme documento contido no processo
administrativo nº 295/2014, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade, Pregão Presencial,
Tipo Menor Preço (menor percentual de taxa de administração), em
sessão pública no dia 25 de março de 2015, às 14h30min, na Sala de
Reunião do CRF/PI, objetivando o Registro de Preços para eventual
Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Gerenciamento
no Fornecimento de Combustíveis, através de Cartões Eletrônicos
(Magnéticos ou com Chip) para o Abastecimento Frota de Veículos
Oficiais do CRF-PI, conforme Termo de Referência, Anexo I do
Edital, que se encontra à disposição dos interessados na sede do
CRF/PI, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas, de segunda a
sexta-feira.

Teresina-PI, 11 de março de 2015.
VERA LÚCIA DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015

LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0170/2015
HOMOLOGADA a adjudicação às empresas: JOYCE CHRISTINE
BECK PAPELARIA - ME - CNPJ Nº 05.980.767/0001-48, referente
aos lotes nºs 01, 02, 03 e 04; LGA COMERCIAL E DISTRIBUI-
DORA LTDA. - EPP - CNPJ Nº 17.336.461/0001-32; referente aos
lotes nºs 05 e 06 e ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCA-
CIONAIS LTDA. EPP - CNPJ Nº 18.458.496/0001-07; referente aos
lotes nºs 07 e 08 do (s) objeto (s) da presente licitação, consistente (s)
na "formação de registro de preços para o fornecimento parcelado de
material de escritório e expediente, conforme condições e especi-
ficações constantes deste Edital", conforme os preços negociados em
sessão pública, constantes dos autos em destaque, tendo em vista o
certame realizado no dia 24/02/2015.

São Paulo, 3 de março de 2015.
RUBENS FERNANDO MAFRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AV I S O
CARTA CONVITE No- 1/2014

Processo Administrativo nº 1040/14, referente ao aviso de licitação
publicado no DOU Seção 3, nº 144 em 24/02/15, tendo em vista o
processamento do certame. Fica aberto o prazo para recurso de 02
dias úteis a contar da publicação

Curitiba, 11 de março de 2015.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

2ª Chamada

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo
nº 051/15 Objeto: aquisição de dois veículos mediante dação em-
pagametno de dois veículos. Data da abertura das propostas:
25/03/15, às 09hs. Data e hora do Pregão abertura sala de disputa:
25/03/15, às 09hs 30min no site www.licitacoes-e.com.br. Edital dis-
ponível no site www.crefito8.org.br e na sede do CREFITO-8, na Rua
Jaime Balão, 580, Hugo Lange, Curitiba - PR, das 8h às 12h das 13h
às 17h.

Curitiba, 11 de março de 2015.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2015

O Crefito-8 torna público que a licitação Pregão Eletrônico
nº 05/2015, processo administrativo 051/15, referente ao aviso de
licitação publicado no D.O.U. Seção 3, nº 126, em 10/02/15, tendo
por objeto a aquisição de dois veículos mediante dação em paga-
mento de dois veículos, foi deserta.

Curitiba, 11 de março de 2015.
MARLENE IZIDRO VIEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Termo de contrato da empresa especializada em consultoria em im-
plementação, adequação e reformulação do PCCS do CRFa 2aR,
Equilíbrio Assessoria em Recursos Humanos Ltda. Prazo: até 40(qua-
renta)dias a contar de 02/03/2015.Valor: R$ 7.200,00(sete mil, du-
zentos reais). Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.04.028.

Termo de contrato da empresa especializada em assistência técnica -
equipamento de telefonia PABX, Freeline Comércio de Produtos Ele-
trônicos Ltda. Período: de 09/03/2015 a 09/03/2016. Valor: R$
200,00(duzentos reais)/mês. Rubrica: 3.1.32.09.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: FEMAG INDUSTRIA E COMÉRCIO DE
PASTAS PARA ARQUIVAMENTO LTDA-EPP. Objeto: Aquisição
de 2.000 Pastas Pendulares. VALOR TOTAL: R$ 11.340,00 (onze mil
trezentos e quarenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Ativi-
dade: Material de Consumo. Rubrica: 62211339030. Elemento: Ar-
tigos de Expediente. Rubrica: 3330. BASE LEGAL: Art. 10.520 de
17/07/2002 - Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA AS-
SINATURA: 16 de dezembro de 2014.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: CAVIGLIA INDUSTRIA DE MÓVES PARA
ESCRITÓRIO - EIRELI-EPP. Objeto: Aquisição de 18,0 Faces de
arquivos deslizantes mecânico, 108,0 Suportes Adptáveis, assim co-
mo, serviços de montagem, através do processo de Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 008/2014, promovido pela Diretoria do Pa-
trimônio Histórico e Documentação da Marinha DPHDM- processo
63192.000168/2014. VALOR TOTAL: R$ 76.500,00 (setenta e seis
mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Atividade:
Despesas Capitais. Rubrica: 62212449052. Elemento: Mobiliário em
geral. Rubrica: 3512. BASE LEGAL: Art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 18 de
dezembro de 2014.

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: LEAD ONE MARKETING DIGITAL E SIS-
TEMAS LTDA. Objeto: Prestação de serviços técnicos de Tecnologia
da Informação para a elaboração do novo Portal Web para o Cremeb.
VALOR TOTAL: R$ 78.966,00 (setenta e oito mil novecentos e ses-
senta e seis reais), sendo 30% do valor total como forma de entrada e
70% restantes parcelados em 11 (onze) parcelas de 5.025,10 cinco mil
vinte e cinco reais, dez centavos. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Atividade: Outros Serviços Encargos Pessoa Jurídica. Rubrica:
62211339039. Elemento: Serviço Pessoa Jurídica. Rubrica: 3408. BA-
SE LEGAL: Art. 22, inciso III, parágrafo 3º, Lei 8.666/93. FORO:
Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2015.

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: TELEMAR NORTE LESTE S/A. Objeto: Pror-
rogar prazo de vigência do contrato original: VIGENCIA: 01/11/2014
a 01/11/2015: VALOR MENSAL: R$ 2.462,04. VALOR TOTAL
ANUAL: R$ 29.544,48 (vinte e nove mil quinhentos e quarenta e
quatro reais, quarenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica. Rubrica:
62211339039. Elemento: Serviços de Telecomunicação. Rubrica:
3434. BASE LEGAL: Art.24, Inciso II, da Lei 8.666/93. FORO:
Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 31/10/2014.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 3/2014

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a Ata da sessão
do dia 27 de novembro de 2014, relativo ao CONVITE 03/2014,
resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa:
LEAD ONE MARKETING DIGITAL E SISTEMAS LTDA, como
vencedora do CONVITE 03/14, que teve como objeto a Contratação
de empresa para elaboração de um novo Portal Web para o Cremeb,
que apresentou o valor global de R$ 78.966,00 (setenta e oito mil
novecentos e sessenta e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 01
de dezembro de 2014.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
da Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a Ata da sessão
do dia 25 de novembro de 2014, relativo ao Pregão Presencial
08/2014, resolve homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a
empresa: FEMAG INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PASTAS PARA
ARQUIVAMENTO LTDA-EPP como vencedora do Pregão Presen-
cial 08/14, que teve como objeto a aquisição de 2.000 Pastas Pen-
dulares para arquivo de prontuários médicos e empresas registradas
no Cremeb, que apresentou o valor global de R$ 11.340,00 (onze mil
trezentos e quarenta reais). DATA DA ASSINATURA: 01 de de-
zembro de 2014.

Em 11 de março de 2015.
JOSÉ ABELARDO GARCIA DE MENESES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2015

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará no dia 24 de março de 2015, às 09h:30, na forma do
disposto na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2008 e ainda Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço global, cujo objeto:
aquisição de 5.000 (cinco mil) Certificados em papel de segurança. O
Edital completo poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação,
na sede deste CREMEC, em dias úteis, no horário das 08h às 12h e
ainda no site do CREMEC: www.cremec.org.br. Informações pelo
telefone 85 3230-3080, e-mail: licitações@cremec.org.br.

Fortaleza, 11 de março de 2015.
RÊNIA NUNES DE MENESES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2015

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado da
Bahia - CRMV-BA, através de seu Pregoeiro, torna público, para
ciência dos interessados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº.
002/2015, objetivando a contratação de empresa especializada para a
prestação de agenciamento de viagens (emissão, remarcação e can-
celamento) de passagens aéreas e terrestres nacionais, com pesquisa
de preço, para diretores, servidores e colaboradores eventuais do
CRMV/BA quando em viagem de exclusivo interesse público. A
sessão pública será realizada no dia 23/03/2015, às 09hs horário de
Salvador-BA, na Rua Aristides Novis, 21/23 - Federação - Salva-
dor/BA. Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e
seus anexos na sede do CRMV-BA, no endereço supra mencionado,
ou no sítio www.crmvba.org.br ou pelo telefone (71) 3082-8188.

Salvador, 11 de março de 2015.
JOSÉ VALDIR BORGES PIMENTEL

Pregoeiro

ots
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-12T05:59:34-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial